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tideligheder i Kongehuset, dels til Anbringelse af etknationalchistorisk Museum under Forud- 
sætning af, at der ikke derved paadrages Staten nogen Forpligtelse til at bringe pekuniære 
Offre i denne Anledning; . - , 

2) at Jstandsættelsen af Kongefløien sker i det Væsentlige i Overensstemmelse med de foreliggende 
af Etatsraad, Bygningsinspektør Meldahl udarbeidede Planer og Overslag. 

V. 

Efterat Vi ved allerhøieste Resolution af 25de Juni s. A. paa en af Dig under 
s. D. allerunderdanigst nedlagt Forestilling bl. A. allernaadigst havde bisaldet, at Komiteen til 
Modtagelse af Bidrag til Frederiksborg Slots Gjenopsørelse bemyndiges til at modtage det af 
Kapitain, Brygger I .  C. Jacobsetu Ridder af Dannebroge og Dannebrogsmand, gjorte Tilbud 
om at yde 200,000 Kr. til den indre Istandsættelse af Kongefløien paa Frederiksborg Slot, 
mod at denne M i  anvendes, dels til Festlokale ved større Høitidelighed» i Kongehuset, dels til 
Anbringelse af et nationalhistorisk Museum under Forudsætning af, at der ikke derved paadrages 
Staten nogen Forpligtelse til at bringe pekunicere Osfre i denne Anledning -홢-· har Kapitain 
Jaeobsen nu i et Os allerunderdanigst overrakt Andragende anholdt om Vor allerhøieste Sank- 
tion paa, at der i Henhold til den nævnte allerhøieste Resolution oprettes et nationalhistorisk 
Museum i Kongefløien paa Frederiksborg Slot, og at der til dette Museums Dannelse og sta- 
dige Udvikling ydes et fast aarligt Bidrag af »Carlsberg-Fond« af 10,000 Kr., imod at han 
ved et nyt Gavebrev tilsikkrer Fanden en tilsvarende Forøgelse i dens aarlige Renteindtægt, samt 
at Museet underlirgges en Bestyrelse bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig et af Os paa Konge- 
husets Vegne ndnævnt Medlem, Kongelig Museumsdirektør, Kammerherre, Dr. pint. I .  I .  A. 
Worsaae, Kommandør af Dannebroge og Dannebrogsmand, og et af det Kongelig danske Vi- 
denskabernes Selskab valgt Medlem af »Carlsberg-Fonden«s Direktion. 

- I  Anledning heraf ville Vi ved Fremsendelsen af Kapitain Jacobsens fornævnte An- 
. dragende herved allernaadigst have Dig tilkjendegiveh at Vi allernaadigst bifalde, saavel at 

der i Kongefløien paa Frederiksborg Slot oprettes et nationalhistorisk Museum efter de af An- 
drageren nærmere fremhævede Grundtræk, og at der til dette Museums Dannelse og stadige 
Udvikling ydes et fast aarligt Bidrag af »Carlsberg-Fonden« af 10,000 Kr. paa ovennævnte 
Betingelser, som at Museets Bestyrelse sammensættes paa den af Kapitain Jacobsen i Forslag 
bragte Maade, i hvilken Henseende Vi derhos h»rmed ville have Dig meddelt, at Vi aller- 
naadigst for Vort Vedkommende ville have Direktør for det Kongelige Akademi for de skjønne 
Kunster, Etatsraad, Professor F. Meldahl, Kommandør afDannebroge og Dannebrogsmand, 
udncevnt til Medlem af Bestyrelsein 

Thi ville Vi i Forbindelse med fornævnte Vor allerhøieste Resolution af 25de Juni 
f. A. allernaadigst have Dig overdraget at soranstalte og foranledige det herefter videre 
Fornø ne. « 

R 

sz Kapitain og Brygger I. C. Jacobsen anseger al- 
lerunderdanigst om Deres Majestcets allerhoieste Reso- 
lution angaaende Oprettelsen og Bestyrelsen af et na 
tionalhistorisk Museum paa Frederiksborg Slot. » 

Carlsberg, den 5te April 1878. 

Allernaadigste Konge! - 

Det opmuntrende Bifald, som Deres Majestæt har skjænket mit allerunderdanigste 
Forslag om et nationalhistorisk Museums Dannelse i den restaurerede Kongesløi paa Frederiks- 
borg Slot, har gjort det til en kjær Pligt for mig at fortsætte mine Bestræbelser for at 
fremme et saadant Museums Oprettelse. 

Da der ifølge Deres Ntajestæts allerhøieste Resolution af 25de Juni 1877 ikke maa 
paadrages Staten nogen Forpligtelse til at bringe pekuniære Ofsre i denne Anledning, har jeg 
overveiet, paa hvilken Maade der bedst kunde sikkres det paatænkte Museum et vedvarende, aar- 
ligt Tilskud til Bestridelsen af Udgifterne ved dets Oprettelse og videre Udvikling m. in. Dette 
har jeg forment kunde opnaas ved Medvirkning af Carlsbergfondem der er en permanent In- 


